淄博市人力资源和社会保障局

关于组织开展人力资源服务领军机构和领军

人才推荐下作的通知

各区县、经开区、文昌湖区人社局,高新区人社中心:

为激发人力资源服务市场主体和行业人才创新创业活力,打

造一批人力资源服务品牌,选树一批行业带头人,充分发挥典

型引领示范作用,加快推进人力资源服务业高质量发展,根据

省人社厅统一部署,我市组织开展人力资源服务领军机构和领

军人才推荐工作。现就有关事项通知如下:

一、推荐范围

(一 )人力资源服务领军机构

在山东省内注册、具有独立法人资格、主营业务为人力资

源服务,且企业规模、运营管理、创新引领、品牌建设、社会

价值等方面业绩突出的经营性人力资源服务机构。

(二 )人力资源服务领军人才

在我省人力资源服务领域从事专职服务、经营管理、学术

研究等工作,且行业贡献显著、引领作用突出的相关企业、社

会组织人才。

二、工作原则

按照自愿申报、公平公正、择优遴选的原则,自 下至上开

展相关工作。

三、推荐条件

(一 )人力资源服务领军机构

1.在 山东省内依法成立、具有独立法人资格,主营人力资源

服务业务。

2.规范经营,诚信服务,无违法违规行为,无诚信不良记录,

无重大安全责任事故,拥有良好的企业形象和行业口碑。

3.具有稳定的服务团队,在服务就业创业、人才引育等方面

业绩突出,有较高的社会满意度;或发展潜力大,近 3年营业

收入、纳税在人力资源服务同类业态中位居前列。

4.具有较强创新能力,能率先开发运用人力资源服务前沿产

品、技术和模式,行业引领性强,同 类产品市场占有率比重较

大,能够创造出显著的经济和社会效益。

5.注 重企业品牌建设,具有较强的行业影响力和核心竞争

力;积极参与社会公益活动,在人力资源服务及相关领域获得

过市级及以上荣誉。

(二 )人力资源服务领军人才

1.拥 护中国共产党领导,坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指引,树牢
“四个意识”,坚定“四个自信

”,爱 国敬业,

遵纪守法守信,具有良好的职业道德和社会公德。

2.热爱并熟悉人力资源服务行业,原 则上应具有大学本科及

0
∠

以上学历,在人力资源服务领域工作满 5年(截 至 2022年 2月

28日 前),且 目前仍在岗工作。

3.推荐人才为企业成员的,所在企业应依法成立,规范经营,

诚信服务,主营人力资源服务业务,年度营业收入、纳税在全

市人力资源服务同类业态中名列前茅,龙头带动作用明显;推荐

人才为社会组织专职成员的,所在社会组织应依法成立,规范

服务,业务范围与人力资源服务相契合,具有较强凝聚力、创

新力,在行业发展中发挥作用明显。

4.能够灵活运用专业知识和技巧方法,大幅提升服务对象人

力资源管理开发水平,有效控制人力资源成本,受到服务对象

及其员工的普遍认同。

5.具有跟踪人力资源服务发展前沿水平的能力,在推进产

品、技术、模式和管理创新等方面取得重要成果,在业内有较

高认可度,对提升人力资源服务水平起到推进作用。

6.具有较高专业素养,综合素质能力突出,能够带领指导团

队在促进就业和优化人力资源配置等方面作出重要贡献,个人

或所在单位在人力资源服务及相关领域获得过市级及以上荣

誉。

四、推荐名额

每个区县最多推荐 1-3家机构参选人力资源服务领军机构、

1-3名 人员参选人力资源服务领军人才,市局择优遴选 3家机构、

3名 人员推荐至省厅参加评审认定。

五、工作程序

按照属地管理原则,各区县人社局负责本辖区内参选对象

的推荐,市局按照工作程序进行资格审查、择优遴选,经公示

无异议后统一报送省人社厅。

六、报送材料

(一 )人力资源服务领军机构申报材料

1.《 山东省人力资源服务领军机构推荐表》 (附件 1);

2.营 业执照、人力资源服务许可证、人力资源服务业务各案

凭证等证照副本复印件 ;

3.企业 2019年、2020年、2021年三个会计年度利润表、所

在地纳税凭证等;

4.企业近三年来服务就业创业、人才引育等业绩成果辅证材

料;

5.企业为职工 (至少 3名 )缴纳社会保险费凭证复印件;

6.经营性人力资源服务机构 2021年度报告表;

7.企业曾获荣誉证明材料复印件;

8.媒体宣传、成果运用等其他辅证材料。

(二 )人力资源服务领军人才申报材料

1.《 山东省人力资源服务领军人才推荐表》 (附件 2);

2.学历学位证书复印件;

3.推荐对象所在企业 (或 社会组织 )提供的担任职务证明、

与单位签订的劳动合同复印件 ;

/
叶

4.推荐对象所在企业 2021年度利润表、所在地纳税凭证等;

5.10家 以上服务对象提供的服务满意证明,主要包含提供

服务内容、服务质效、服务满意度等。

6.曾 获荣誉证明材料复印件;

7.其他客观反映推荐对象工作期间能力、业绩等方面的辅证

材料。

上述申报材料一式三份,每个推荐对象材料单独成册并附

电子版。不接收任何机构和个人自行报送材料。

七、其他事项

(一 )各推荐单位要积极组织,严格标准,规范程序,认

真把关,优中选优,确保推荐质量,于 2022年 4月 8日 前,以

区县为单位将推荐意见 (模板见附件 3)、 推荐对象汇总表 (附

件 4)、 申报材料等一并报送,逾期未报视为自动放弃。

(二 )各推荐单位必须通过查询推荐对象信用中国 (山 东 )

信用信息系统、国家企业信用信息公示无异常情况,经征求所

在地税务、市场监管、应急管理等部门及社会保险、劳动监察、

仲裁等单位无违法违规等情形,方可推荐。

(三 )推荐对象须根据实际情况如实申报,应承诺并保证

申报材料的真实、准确。推荐单位在推荐过程中严禁有弄虚作

假等违纪违法行为发生。

Administrator
Underline

联系单位:就业促进与失业保险科

联 系 人:张在贤

联系电话:0533-2791853

附件:1.山 东省人力资源服务领军机构推荐表

2.山 东省人力资源服务领军人才推荐表

3.推荐意见 (模板 )

4.推荐对象汇总表

淄博市 障局

日

‘

υ

Administrator
Highlight

Administrator
Highlight

Administrator
Highlight

附件 1

山东省人力资源服务领军机构

推 荐 表

机 构 名 称 :

推 荐 单 位 :
(XX 区县 ) '/′、

、和

贫 源 和社会保障局力

填 报 时 间: 年   月   日

填 表 说 明

一、本表用打印方式填写,使用仿宋小四号字。

二、机构名称是指被推荐对象全称;机构类型指国有、民营、外资、

港资、澳资、台资、民办非企等。

三、经营范围按照营业执照填报;主营业务主要指人力资源招聘、

人力资源信息网络服务、劳务派遣、人力资源管理咨询、人力资源服务

外包、人力资源培训、人才测评服务、猎头 (人才 )推荐服务、人事代

理、其他 (需逐一注明 )。

四、设立分(子 )公司、分支机构情况需分类注明在何地设立和设立

数量;从业人员不包含劳务派遣人员。

五、创新成果需注明创新产品、技术或模式名称,并简要说明社会

效益、经济效益。

六、何时何地受过何种荣誉称号指公司所获市级以上 (含 )奖项。

七、领先业绩力求简明,重 点突出,2000字 以内。

八、此表一式3份 ,A4纸正反面打印。

o
o

机构名称

机构地址

注册时间
机构

性质

法定代表人
联系

电话

首次获得

人力资源服务

许可证时间

发证

机关

经营范围

主营业务 (营 收占比前三的业务版块 )

设立分(子)公

司、分支机构

情况

从业人数 人

2021年服务

人员总数
人次

2021年帮助

实现就业人数
人次

近 3年营收 2019年 万 元 2020年 万 元 2021年 万 元

近 3年纳税 2019年 万 元 2020年 万元 2021年 万 元

创新成果

何时何地

受过何种

荣誉称号

∩
ν

10

领 先 业 绩

11

郑重承诺:本单位无违法违规失信行为,本表所填内容和提交材料真实合

法有效,如有瞒报漏报、弄虚作假,自 愿承担有关责任。

法定代表人签字: 申请单位 (盖章 ):

年  月  日

县(市 、区)人力

资源社会保障

局意见

年

(盖章 )

曰

月 日

设区市人力资

源社会保障部

门意见

(盖章 )

年  月 曰

H

12

附件 2

山东省人力资源服务领军人才

推 荐 表

姓  名

所在单位 :

填报时间: 年   月  日

13

填 表 说 明

一、本表用打印方式填写,使用仿宋小四号字。

二、工作单位填写全称,不要简化,数字统一用阿拉伯数字,籍贯

填写xx省 (自 治区、直辖市)xx市 (县 )。

三、职务、职称要按照国家有关规定详细填写。

四、何时何地受过何种奖励是指个人或所在单位所获市级以上 (含
)

奖项。

五、主要事迹力求简明,重点突出,2ooo字 以内。

六、此表一式3份,A4纸正反面打印。

14

姓名 性别
出生

年月
照片

(近期2寸正面

免冠彩照 )

民族
猕 世
矛肓 贝

政治

面貌

学历 学位
参加工

作时间

工作单位及

职务/职称

所从事/分管

业 务 领 域

从事人力资源

服务工作时长

工作简历

何时何地受

过何种奖励

15

主 要 事 迹

16

17

所在单位

意见

日年 月

r兰 音

``~上
△.生Fˉ

'

县 (市 、区 )

人力资源社会

保障部门意见

日年 月

r兰 音 、

`~皿
千̄

.`

设区市人力资

源社会保障

部门意见

日

H年

章

月

兰
皿

18

推 荐 意 见 (模板)

市人力资源和社会保障局:

根据 《关于组织开展人力资源服务领军机构和领军人才推

荐工作的通知》要求,我 区县严格按照规定条件和程序组织开

展了有关推荐工作。现推荐以下机构和个人:

一、人力资源服务领军机构

1.XXXⅪK人力资源服务有限公司;

二、人力资源服务领军人才

1.姓名:xXX,所在单位:XXXXX人力资源服务有限公司;

以上所有推荐机构及人员,其 申报材料均已审核,符合申

报条件。信用中国 (山 东 )信用信息系统、国家企业信用信息

公示均已查询确认,未发现异常情况。经征求所在地税务、市

场监管、应急管理等部门及社会保险、劳动监察、仲裁等单位

意见,未发现违法违规情形。

特推荐申报。

(XX区县 )人力资源和社会保障局

2022年 X月 X日

19

附件 3

附件 4

推荐区县人力资源社会保障局 (盖章)∶

-、 人力资源服务领军机构推荐对象汇总表

二、人力资源服务领军人才推荐对象汇总表

推荐对象汇总表

填表日期:~年 ~月 ~日

序号 机构名称 机枸性质 法定代表人 联系方式 备注

F七·田

`于

·丁 姓 名 性别 民族 政治面貌 学历学位 工作单位 职务、职称 备注

联系人 : 联系电话 :

20